
 

Stránka 1 z 11 

 

Rámcová dohoda 
na dodávky osobních ochranných pracovních 

pomůcek 
Část 1 VZ 

 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, dále jen „NOZ“ 

 
Smluvní strany: 
 
Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo:    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupena:  prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy univerzity v Brně 
Správce rozpočtu: Ing. Martin Veselý., kvestor 
IČO:  62156489 
DIČ:  CZ 62156489 
Bankovní spojení: xxxxx  
Číslo účtu:   xxxxx 
 
na straně jedné a dále v textu jen „objednatel“ nebo „zadavatel“ 
 
a 
 
Název (jméno a příjmení):  KaPO-plus s.r.o. 
Sídlo:     Kuršova 986/12 635 00 Brno  
Za niž jedná:    Ing. Daniel Mayer 
IČO:     28312767 
DIČ:     CZ28312767 
Bankovní spojení:   xxxxx 
Číslo účtu:    xxxxx 
Údaj o zápise v OR:   Vedeným KS v Brně oddíl C vložka 60524 
Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Daniel Mayer 
Tel., email:     xxxxx 
 
Email pro dílčí objednávky: xxxxx 
 
dále jen „dodavatel“ nebo „účastník“ 



 

Stránka 2 z 11 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této rámcové dohody je vymezení podmínek mezi objednatelem na straně 
jedné a dodavatelem na straně druhé, týkající se zajištění dodávek osobních 
ochranných pracovních pomůcek (dále jen „OOPP“) dodavatelem objednateli, a to na 
základě jednotlivých dílčích objednávek (výzev k plnění). Jednotlivá dílčí plnění budou 
realizována po dobu platnosti rámcové dohody.  

2. Dodavatel se zavazuje, že objednateli odevzdá věc, která je předmětem koupě, 
a umožní mu nabýt vlastnické právo k této věci a splní další s tím související závazky 
uvedené ve smlouvě. Objednatel se zavazuje, že věc převezme a zaplatí Dodavateli 
kupní cenu. 

3. Jakost, provedení a další specifikace a vlastnosti věci včetně množstevních požadavků 
jsou ujednány v příloze č. 1., která je nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Dodávka OOPP dle požadavků objednatele bude vždy specifikovaná 
v dílčí objednávce.  

5. Cílem veřejné zakázky je zabezpečení ochrany zdraví při práci zaměstnanců 
a studentů objednatele. 

6. Dodavatel prohlašuje, že: 

a) je výlučným vlastníkem věci, kterou objednateli odevzdá, 

b) věc je nová, tzn. nikoli dříve použitá, 

c) věc odpovídá této smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li 
ujednání, vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které objednatetel 
očekával s ohledem na povahu věci, hodí se k účelu, který vyplývá z této smlouvy, 
vyhovuje požadavkům právních předpisů, je bez jakýchkoli vad, a to i právních, a 
má-li být na základě této smlouvy odevzdáno více věcí, věci odevzdá v 
odpovídajícím množství. 

7. Dodavatel je po celou dobu účinnosti rámcové dohody vázán svojí nabídkou ze dne 
10.07.2023 na jejímž základě je smlouva uzavřena. 

8. Smlouva je uzavřena na základě výsledu výběrového řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Rámcová dohoda na dodávky osobních ochranných pracovních pomůcek“.  

 

II. 

Jednotlivá dílčí plnění 

1. Jednotlivými dílčími plněními se rozumí zajištění a poskytnutí dodávky OOPP 
dodavatelem objednateli na základě výzvy k plnění (za výzvu k plnění je považována 
objednávka). Jednotlivá plnění budou vždy blíže vymezena v objednávce (zejména 
rozsah a množství položek, termín a místo plnění). 

2. Objednávka bude obsahovat požadavky na konkrétní typy OOPP a dále: 

a) přesný termín požadovaného plnění, 

b) přesné místo dodání plnění, 



 

Stránka 3 z 11 

c) množství a typ požadovaných OOPP, 

d) požadovanou velikost podle tabulek velikostí, 

e) identifikační údaje zadavatele, 

f) odpovědnou osobu zadavatele, která zkontroluje a převezme plnění (e-mailová 
adresa a mobilní telefonní číslo), se kterou mohou být řešeny případné nejasnosti. 

3. Objednávku vystaví objednatel prostřednictvím systému SAP a zašle na kontaktní e-
mail dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dodavatel potvrdí objednávku vždy 
do 2 pracovních dnů od jejího doručení. Pokud dodavatel objednávku nepotvrdí, 
považuje se objednávka za potvrzenou 2. pracovní den po jejím odeslání 
objednatelem. 

4. Minimální částka pro jednu objednávku je stanovena na 5.000,- Kč bez DPH, pokud se 
smluvní strany v rámci objednávky nedohodnou na nižší částce. 

 

III. 

Termín, místo a způsob plnění 

1. Místy plnění jsou: 

a. Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno; 

b. Mendelova univerzita v Brně, Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií, 
třída Generála Píky 2005/7, 613 00 Brno; 

c. Mendelova univerzita v Brně, Institut celoživotního vzdělávání, Zemědělská 5, 61300 
Brno; 

d. Mendelova univerzita v Brně, Školní zemědělský podnik Žabčice, Žabčice 53, 664 63 
Žabčice; 

e. Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 
679 05 Křtiny; 

f. Mendelova univerzita v Brně, Správa kolejí a menz, Kohoutova 11, 613 00 Brno; 

g. Mendelova univerzita v Brně, Zkušebna stavebně truhlářských výrobků Zlín, Louky 
304, 76302 Zlín 4; 

h. Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta, Valtická 337, 691 44 Lednice. 

2. Dodavatel je povinen předat zboží objednateli do 15 pracovních dnů od potvrzení 
objednávky, pokud v objednávce není stanovena lhůta delší, na výše určená místa, 
pokud si je nevyzvedne zástupce objednatele přímo na provozovně dodavatele. Ke 
každé dodávce předá dodavatel objednateli příslušné doklady (předávací protokol/ 
dodací list, prohlášení o shodě, návod k použití, případně certifikáty apod.). 



 

Stránka 4 z 11 

 

IV. 

Záruka za kvalitu dodávky 

Dodavatel se zavazuje zabezpečit objednané dodávky v požadované kvalitě 
a v dohodnutých lhůtách a cenách tak, aby byly splněny veškeré související zákony, 
předpisy a normy. 

 

V. 

Cena předmětu veřejné zakázky, platební podmínky 

1. Maximální celková cena plnění za dobu trvání rámcové dohody je: 

V části 1 – 36 000,- Kč bez DPH; 

2. Cena předmětu plnění je stanovena na základě cenové nabídky dodavatele podle 
předpokládaného množství požadovaných předmětů specifikovaných v příloze č. 1 této 
smlouvy a činí: 

V části 1 – 16 174,59 Kč bez DPH; 

3. Jednotkové ceny uvedené v nabídce účastníka (která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy) se 
stanovují jako nejvýše přípustné ceny bez DPH za jednotlivé položky obsažené 
v seznamu. Výše DPH bude vždy vyúčtována dle aktuálních právních předpisů. 

4. V ceně za každou jednotlivou položku jsou zahrnuty veškeré související náklady 
dodavatele jako např. cena dopravy, nakládka a vykládka, pojištění atd.  

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Cenu za jednotlivá dílčí plnění uhradí objednatel bezhotovostním převodem na 
bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě řádně vystavené 
a prokazatelně doručené faktury objednateli. Dodavatel je povinen vystavit daňový 
doklad (fakturu) do 15 dnů ode dne převzetí předmětu plnění objednatelem a doručit jej 
prokazatelně objednateli neprodleně, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních dnů od 
jejího vystavení. Prodávající odpovídá za škodu, která vznikne kupujícímu z důvodu 
nedodržení lhůty pro předání vystaveného daňového dokladu ve výše uvedeném 
termínu, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH 
kupujícím z důvodu pozdního dodání daňového dokladu prodávajícím. 

2. Zhotovitel (kupující, poskytovatel) se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny 
díla uvádět pouze bankovní účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru 
plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že pokud bude na 
daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem 
daně v registru plátců a identifikovaných osob, Objednatel je oprávněn provést úhradu 
daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a nebude tak 
v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by Objednateli vzniklo ručení v souvislosti s 
neplněním povinnosti Zhotovitele vyplývajících ze zákona o DPH, má Objednatel nárok 
na náhradu všeho, co za Zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 



 

Stránka 5 z 11 

3. Přílohou každé faktury je doklad o poskytnutí dílčího plnění (předávací protokol/ dodací 
list podepsaný oběma smluvními stranami). Splatnost faktur bude stanovena na 30 dní 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy den předání a převzetí dílčího plnění, 
písemně potvrzené dokladem o poskytnutí dílčího plnění (předávací protokol/dodací list 
potvrzený oběma stranami). Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny 
náležitosti stanovené zákonem o DPH. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti (zejm. není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje), je objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit dodavateli 
s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. 

5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Dodavatel je povinen vystavit nový daňový doklad 
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená 
v odst. 1 tohoto článku, a to ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 
náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

7. Kupující upozorňuje dodavatele, že na jednotlivých fakturách musí být v případě 
úhrady kupní ceny hrazené z dotačních titulů uvedeno registrační číslo projektu, jeho 
název a další údaje dle požadavků objednatele.  

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 
řádného plnění dodávek, zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné 
informace, kontakty a materiály (zejména objednávky), o které dodavatel objednatele 
požádá. 

2. Uskutečněním dílčího plnění dodavatelem objednateli se rozumí dodání zboží tak, jak 
je uvedeno v objednávce. 

3. Objednatel může v rámci objednávky požadovat zkoušku vzorků, aby mohl správně 
určit velikost objednávané komodity. Na podmínkách a místě zkoušky vzorku se 
smluvní strany dohodnou při sjednávání objednávky. 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel je povinen realizovat jednotlivá plnění na svůj náklad a nebezpečí. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout plnění ve standardní kvalitě a v objednaném 
rozsahu.  

Případná odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. NOZ. Objednatel 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na kontaktní adresu 
dodavatele. Dodavatel je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 



 

Stránka 6 z 11 

IX. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Věc je vadná, nemá-li vlastnosti stanovené v § 2095 a 2096 NOZ 

2. Práva objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět smlouvy v době 
jeho odevzdání, v době mezi odevzdáním věci a počátkem běhu záruční doby nebo v 
záruční době. 

3. Neodpovídá-li věc smlouvě, má objednatel právo zejména na: 

a) odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze 
vady nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti věci, může objednatel 
požadovat pouze výměnu součásti, 

b) odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 

c) odstranění vady dodáním chybějící součásti věci nebo, mělo-li být na základě 
smlouvy odevzdáno více věcí, dodáním chybějící věci, 

d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 

e) odstoupení od smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého 
uvážení, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 

4. Reklamace vad věci 

a) Požadavek na odstranění vad objednatel uplatní u dodavatele nejpozději poslední 
den záruční doby a to písemným oznámením (dále také jen „reklamace“) 
doručeným k rukám kontaktní osoby dodavatele. I reklamace odeslaná 
objednatelem poslední den záruční doby se považuje za uplatněnou včas. 

b) V reklamaci objednatel uvede: 

1. popis vady věci nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

2. způsob, jakým požaduje vadu věci odstranit. 

Neuvede-li objednatel, jakým způsobem požaduje vadu odstranit, má se za to, že 
požaduje provedení opravy věci, příp. dodání nové věci bez vad, není-li vada věci 
opravou odstranitelná. 

5. Prověření reklamace dodavatelem 

a) Dodavatel se zavazuje prověřit reklamaci a do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode 
dne jejího doručení oznámit objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak 
prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že vadu 
odstraní v souladu se smlouvou. 

b) I v případech, kdy dodavatel reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. 
V takovém případě prodávající objednatele písemně upozorní, že se vzhledem k 
neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od 
dodavatele. 

6. Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady věci nejpozději do 10 (slovy: deseti) 
pracovních dní od doručení reklamace. 

7. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady věci a ze záruky za 
jakost věci se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 



 

Stránka 7 z 11 

8. V případě, že dodavatel neoprávněně odmítne odstranit vadu věci, nebo vadu, na 
kterou se vztahuje záruka za jakost věci, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, 
je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
dodavatele. 

9. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti dodavatele za vady věci a ze záruky za jakost věci. 
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na kontaktní 
adresu dodavatele. Dodavatel je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této 
výzvy. 

 

X. 

Smluvní sankce 

1. V případě neplnění předmětu smlouvy z důvodů náležejících na straně dodavatele, se 
dodavatel zavazuje nahradit veškeré škody, které objednateli v této souvislosti 
vzniknou. 

2. V případě, že dodavatel nebude schopen poskytnout objednateli plnění dle této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli veškeré náklady, které musí navíc vynaložit 
k zabezpečení náhradního plnění.  

3. Jestliže předložené předměty plnění nesplní požadavky dle vystavené objednávky ve 
shodě s technickou specifikací, objednatel nevyhovující předměty vrátí a dodavatel je 
povinen předložit jiné plnění, odpovídající technické specifikaci, ve lhůtě do 10 
kalendářních dnů od zamítnutí nevyhovujících předmětů. Jestliže nedojde k 
odsouhlasení ani těchto předmětů, nabízených ve druhé dodávce do 5 (pěti) 
pracovních dnů od dodání druhé sady předmětů plnění, má objednatel právo od této 
objednávky odstoupit. 

4. V případě pozdního dodání předmětu plnění je objednatel po dodavateli oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny dílčí objednávky (za každý 
jednotlivý případ porušení a každý i započatý den prodlení s plněním závazku. Smluvní 
pokutu lze uplatňovat pouze do výše dílčí objednávky. 

5. Objednatel je povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
fakturační částky za každý, i započatý, den prodlení. 

 

XI. 

Trvání rámcové dohody, ukončení smluvního vztahu 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců od uzavření 
rámcové dohody. Rámcová dohoda bude uzavřena podpisem obou stran a jejím 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí zadavatel. Před uplynutím lhůty plnění může 
být smlouva též ukončena vyčerpáním maximální celkové ceny plnění, uvedené v čl. 
V bod 2. této smlouvy. 

2. Smlouva může být před uplynutím sjednané doby ukončena v těchto případech: 

2.1 dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených nákladů; 

2.2 odstoupením od smlouvy ze strany dodavatele po předchozí písemné výzvě 
k nápravě v případě opakovaného porušování platebních povinností objednatele; 



 

Stránka 8 z 11 

2.3 odstoupením od smlouvy ze strany objednatele s okamžitou platností pro její 
podstatné porušení dodavatelem, kterým se rozumí: 

a) neoprávněné odmítnutí dodavatelem odstranit vadu předmětu smlouvy, 

b) opakované porušení povinností dodavatele vyplývajících z této smlouvy, 
kterým se rozumí rovněž opakované (tj.min. třikrát) nedodání předmětu plnění 
v požadované kvalitě a rozsahu ve lhůtě dle čl. X, odst. 3 této smlouvy. 

2.4 písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu nebo i bez 
udání důvodu s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. V pochybnostech se má za to, že 
k doručení výpovědi dodavateli došlo třetího dne po jejím odeslání. 

3. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem 
závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží. 

 

XII. 

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, důvěrnost informací 

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy 
mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím 
opominutím, či jinak přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen 
„důvěrná informace“ nebo „důvěrné informace“), a osobním údajům fyzických osob 
souvisejících s objednavatelem, se kterými se dodavatel/zhotovitel/poskytovatel 
seznámí v rámci spolupráce stran, ať už jde o informace zaznamenané jakýmkoli 
možným způsobem. O tom jsou povinny zachovávat mlčenlivost.  

9.2 Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů - dále jen „GDPR“) rozumí jakákoliv 
informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se 
považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických 
pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální 
identitu. 

9.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech a informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how 
týkající se druhé smluvní strany, které získá na základě jednání předcházejících 
podpisu této smlouvy, při uplatňování této smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu. 

9.4 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 
přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň 
stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se 
zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany a nepředat 
je třetí straně. Obě smluvní strany se dále zavazují nezálohovat, neukládat a 
nezneužívat, neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné informace druhé strany, 
které jsou obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální 
materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a 
podle této smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. 
Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za 
účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.  

9.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně 
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 



 

Stránka 9 z 11 

například ale nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a 
strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s 
třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 
partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění 
přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.  

9.6 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní 
stránce.  

9.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

 se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající 
strana,  

 měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 
o ochraně informací,  

 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  

 jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích.  

9.8 Zhotovitel/dodavatel/poskytovatel… se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, zejména pak o osobních údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti 
s plněním této smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen 
objednatel svým písemným prohlášením, a dále v případech stanovených zákonnými 
předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.   

9.9 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu a jeho účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

9.10 Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost objednatele 
stanovená zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. V jednotlivých dílčích objednávkách nejsou smluvní strany oprávněny sjednat 
podstatné změny podmínek stanovených rámcovou dohodou. 

2. Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran 
ve formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění. Nevynutitelnost, neplatnost či 
neúčinnost kteréhokoliv ujednání této smlouvy neovlivní vynutitelnost, platnost či 
účinnost ostatních ujednání. V případě, že by jakékoliv ujednání této smlouvy mělo 
pozbýt platnosti či účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání 
a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení 



 

Stránka 10 z 11 

záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti, účinnosti či 
vynutitelnosti pozbyla. 

4. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou řešeny smírnou cestou. V případě, že dohoda nebude sjednána, bude spor 
předložen věcně a místně příslušnému soudu objednatele. 

5. Dodavatel je povinen: 

- umožnit objednateli provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s plněním 
smlouvy; 

- v souladu s obecně závaznými předpisy minimálně do 31. 12. 2033 archivovat 
veškeré doklady související s předmětem plnění smlouvy; 

- umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků 
je poskytnutí služby hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním dle 
této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 
235/2004 Sb., Zákona o DPH ve znění pozdějších předpisů) 

- v případě potřeby a na žádost objednatele poskytnout materiály a podklady pro 
zpracování monitorovací zprávy. 

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je tato smlouva vyhotovena v elektronické 
formě a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
svůj uznávaný elektronický podpis. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
Zákon o registru smluv. Objednatel i dodavatel souhlasí s uveřejněním kompletní 
rámcové dohody na profilu uživatele a v registru smluv. 

8. Uveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 



 

Stránka 11 z 11 

 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že 
tato smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není 
uzavřena v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své níže uvedené podpisy. 

 

Příloha smlouvy: Technická specifikace předmětu plnění pro část 1 VZ 

 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

V Brně       V Brně 

 

Podepsal elektronickým podpisem   Podepsal elektronickým podpisem 

dne 29. 8. 2023     dne 29. 8. 2023 

…………………………………                             ……….………………………………. 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš,     Ing. Daniel Mayer, jednatel 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 

 

Podepsal elektronickým podpisem 

dne 31. 8. 2023 

………………………………… 

Ing. Martin Veselý,  

Kvestor jako správce rozpočtu 



položka číslo druh OOPP Splnění normy rizika velikost poznámka
předpokládaný 

počet kusů

Nabídková cena za 1 

kus dané položky v Kč 

bez DPH

Nabídková cena celkem 

za položku v Kč bez DPH

Nabídková cena 

za položku v Kč 

včetně DPH

1 ochranná pracovní přilba EN 397 mechanická, ochrana proti nárazu, pádu předmětů 52-62

možnost upevnění tříbodového podbradního 

řemínku 5 395,55 1977,75 2393,0775

2 ochranná pracovní přilba EN 397 mechanická, ochrana proti nárazu, pádu předmětů 52-62 pro práci ve výškách, tříbodové uchycení, bez kšiltu 2 563,56 1127,12 1363,8152

3

ochranná pracovní přilba s mušlovými chrániči 

sluchu a drátěným štítem EN 352-3, EN 1731, EN 397mechanická, ochrana proti odletujícím částem, hluk 52-62 pro práci s motorovou pilou, křovinořezy apod. 3 683,79 2051,37 2482,1577

4 svářečské brýle EN 166 ochrana před zářením nastavitelná páska 2 126,08 252,16 305,1136

5 ochranné brýle EN 166, 170 chemická nastavitelná páska UV 385,pasující přes dioptrické brýle, zorník čirý 2 99,48 198,96 240,7416

6 ochranné brýle EN 166, EN 170 chemická, mechanická nastavitelná délka postranic UV 400, pasující přes dioptrické brýle 15 154,35 2315,25 2801,4525

7 ochranné brýle EN 166, EN 170 mechanická, chemická nemlžící, pasující i přes dioptrické brýle 10 31,59 315,9 382,239

8 obličejový štít EN 166 mechanická nastavitelná páska nemlžící, pasující i přes dioptrické brýle 10 192,36 1923,6 2327,556

9 chrániče sluchu EN 352-1:2002 hluk univerzální mušlové, lehké 15 151,55 2273,25 2750,6325

10 polomaska s filtry EN 140 chemická, u postřiků S-L možnost opakovaného použití s různými filtry 2 355,95 711,9 861,399

11 čepice zimní chlad univerzální reflexní, pletená 21 74,93 1573,53 1903,9713

12 pracovní čepice se štítkem univerzální reflexní štítek 30 48,46 1453,8 1759,098

16174,59 19571,2539Nabídková cena za část celkem:

Část 1 VZ - Ochrana hlavy, sluchu, zraku a dýchacích cest


		2023-09-04T16:28:10+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




